
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    168

DEL         09 aprile 2019

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: PROCEDURA  DI  MOBILITÀ  VOLONTARIA  ESTERNA,  AI  SENSI
DELL'ART. 30 D.LGS. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA, A TEMPO
INDETERMINATO  E  PIENO  MEDIANTE  PASSAGGIO  DIRETTO  DI
PERSONALE APPARTENENTE ALLA STESSA CATEGORIA E PROFILO
PROFESSIONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE P.A., DI N. 3 POSTI DI
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO". APPROVAZIONE VERBALI.

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
• con propria determinazione  n. 56 del 31/1/2019 è stata indetta  la procedura di mobilità

volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 d.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per la copertura, a tempo
indeterminato  e  pieno  mediante  passaggio  diretto  di  personale  appartenente  alla  stessa
categoria  e  profilo  professionale in  servizio presso altre  p.a.,  di  n.  3  posti  di  "Istruttore
Amministrativo" cat. C così come segue:

a) n. 1 Istruttore Amministrativo con esperienza in ambito demografico, per il Settore Affari
Generali;

b) n. 1 Istruttore Amministrativo con esperienza di contabilità, per il Settore Finanziario;
c) n.  1 Istruttore Amministrativo con esperienza nell'  ambito del  commercio,  per il  Settore

Territorio.

• al relativo bando è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet del
Comune e l'invio ai Comuni limitrofi, e che il termine per la presentazione delle domande è
scaduto in data 8 marzo 2019.

Rilevato che con propria determinazione n. 135 del 27.03.2019 si è proceduto all' ammissione dei
seguenti candidati:
- N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Territorio – Ufficio Commercio:

• G. C., prot. n. 2515 del 11/2/2019

-  N.  1  posto  di  Istruttore  Amministrativo  presso  il  Settore  Affari  Generali  –  Ufficio
Demografici:

• P. G.,  prot. n. 5263 del 04/03/2019
• D. S., prot. n. 5298 del 04/03/2019



- N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Finanziario Informatico:
• P. G., prot. n. 5261 del 04/03/2019

escludendo le candidate Sig.ra C. D. e M. T. in quanto risultano non essere in possesso dei requisiti
attinenti al posto da ricoprire, e alla nomina delle commissioni giudicatrici, così composte:

- N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Territorio – Ufficio Commercio:
Presidente: Responsabile del Settore Territorio, Arch. Mangino Antonella;
Membri esperti: Esperto Direttivo, Ufficio Commercio Sig.ra Bovolenta Gabriella;

Geometra, Cat. C, Ufficio Edilizia Privata, Costantino Marco.

-  N.  1  posto  di  Istruttore  Amministrativo  presso  il  Settore  Affari  Generali  –  Ufficio
Demografici:
Presidente: Responsabile del Settore Affari Generali, Dott.ssa Guiffre Stefania;
Membri esperti: Funzionario Direttivo – Cat. D, Ufficio Anagrafe, Dott. Scarpaci Marco;

Istruttore Amministrativo, -Cat. C, Ufficio Elettorale, Sig.ra Berton Sabrina.

- N. 1 posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Finanziario Informatico:
Presidente: Responsabile del Settore Finanziario Informatico, Rag. Favarato Luca;
Membri esperti: Esperto Direttivo, Cat. D, Ufficio Ragionerie, Sig.ra Neirotti Elena;

Esperto Direttivo, Cat. D, Ufficio Economato, Sig.ra Malandrino Claudia.

Considerato che il giorno 2 aprile, a partire dalle ore 9.30, presso il Palazzo Comunale, si sono
tenute le selezioni delle candidate ammesse e che le commissioni di cui sopra hanno rimesso all'
ufficio personale, il processo verbale, per gli adempimenti conseguenti.

Dato atto che la Sig.ra P. G., ammessa alla presente procedura, non essendosi presentata al colloquio
è stata considerata rinunciataria ai sensi dell’art. 4 dell’ avviso di mobilità, la Sig.ra D. S. non risulta
idonea e la Sig.ra G. C. rinuncia al posto in quanto priva del nulla osta da parte dell'amministrazione
di appartenenza.

Accertata la  regolarità  delle procedure e ritenuto di approvare i  verbali  sopracitati,  allegati  alla
presente quale parte integrante e sostanziale, nei quali i nominativi dei dipendenti vengono indicati
con le sole iniziali  in  ottemperanza al  principio di minimizzazione dei dati  di  cui  all'art.  5 del
Regolamento EU 679/2016.

Visto il Regolamento sull'organizzazione dei servizi e degli uffici come da ultimo approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 251 del 07/12/2012 e il CCNL del 21 maggio 2018.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze del  Responsabile  del  Settore
Affari Generali in virtù della proroga della validità della nomina disposta con Decreto Sindacale n.
7 del 14/12/2018 nell’attesa che, ai sensi dell’art. 13, 3° comma, del CCNL del 21.05.2018 venga
ridefinito il nuovo assetto delle posizioni organizzative.

DETERMINA 

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di  approvare  i  verbali,  redatti  in  data  2  aprile  c.a.,  allegati  alla  presente  quale  parte
integrante e sostanziale, delle commissioni giudicatrici per la selezione dei candidati alla
procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 d.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per la



copertura,  a  tempo  indeterminato  e  pieno  mediante  passaggio  diretto  di  personale
appartenente alla stessa categoria e profilo professionale in servizio presso altre p.a., di n. 3
posti di "Istruttore Amministrativo" cat. C così come segue:

a) n. 1 Istruttore Amministrativo con esperienza in ambito demografico, per il Settore Affari
Generali;

b) n. 1 Istruttore Amministrativo con esperienza di contabilità, per il Settore Finanziario;
c) n.  1 Istruttore Amministrativo con esperienza nell'  ambito del  commercio,  per il  Settore

Territorio.

3. Di dare atto che la Sig.ra P. G., ammessa alla presente procedura, non essendosi presentata al
colloquio è stata considerata rinunciataria ai sensi dell’art. 4 dell’avviso di mobilità, la Sig.ra
D. S. non risulta idonea e la Sig.ra G. C. rinuncia al posto in quanto priva del nulla osta da
parte dell'amministrazione di appartenenza.

4. Di  dare  atto  che  i  nominativi  vengono indicati  nel  presente  atto  esclusivamente  con  le
iniziali per il principio di minimizzazione dei dati di cui all'art. 5 del GDPR ( Regolamento
Generale sulla Protezione dei Dati EU 679/2016)

5. Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente mediante pubblicazione sul
sito  istituzionale  dell'ente  nell'apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente,  Bandi  di
Gara”, nel rispetto del principio di minimizzazione di cui all'art.  5 del Regolamento EU
679/2016.

6. Di dare atto che a norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. che il Responsabile del
Procedimento è la Dott.ssa Guiffre Stefania, Responsabile del Settore Affari Generali.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                   

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,   09 aprile 2019
IL RESPONSABILE SETTORE

FINANZIARIO-INFORMATICO
FAVARATO Rag. Luca

IL RESPONSABILE D'UFFICIO
Per istruttoria: FILIPPI MANUELA
Proposta Determinazione n. 48



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 10 aprile 2019

Pianezza, lì 10 aprile 2019               IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa BONITO Michelina 


